М И Н И С Т Е Р С Т В О  С Е Л Ь С К О Г О  Х О З Я Й С Т В А
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  П О  С Е Л Ь С К О М У  ХОЗЯЙСТВ*

П Р И К А З

от 27 августа 2004г, №  28

М осква

О реорганизации государственны х
образовательных учреж дений в
Брянской области

Правительство Российской Федерации распоряж ением  от 18 февраля 2004 года
№ 239-р реорганизовало федеральное государственное образовательное учреждение
высшего проф ессионального образования «Брянская государственная
сельскохозяйственная академия», федеральное государственное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования специалистов
«Брянский институт повыш ения квалификации кадров агробизнеса» и федеральное
государственное учреж дение среднего проф ессионального образования «Брянскиг
механико-технологический техникум пищ евой промыш ленности» путем
присоединения института и техникума к академии в качестве е е ’ структурных
подразделений.

Во исполнение распоряж ения Правительства Российской  Федерации от 15-
февраля 2004 года №  239-р приказываю:

1. Управлению государственного имущества осущ ествить реорганизацию -

установленном порядке федерального государственного  образовательной:
учреждения высш его профессионального образования «Брянская государственная
сельскохозяйственная академия», идентификационный код (О К П О) 0484759, с местом
нахождения: 243365, Брянская область, В ы гоничский район, с. Кокино. путем
присоединения . к нему в качестве структурных подразделений федерального

государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования специалистов «Брянский институт повы ш ения квалификации кадров
агробизнеса», идентификационны й код (ОКПО) 00666101, с местом нахождения;
242024, Брянская область, Брянский район, пос. М ичуринский, ул. Березовая, 1 и
федерального государственного образовательного учреждения среднего
профессионального образования  «Брянский механико-технологический техникум
пищ евой промы ш ленности», идентификационный код (О КП О ) 03848222, с местом
нахождения; 242024, Брянская область. Брянский район, пос, Мичуринский, ул.
М олодежная .1,

2. Реорганизацию  указанных образовательных учреж дений осуществить в
пределах средств ф едерального бюджета, предусмотренны х на содержание указанных
образовательных учреж дений.

3. Руководителям федерального государственного образовательного
учреж дения вы сш его профессионального образования «Брянская государственная
сельскохозяйственная академия», федерального государственного образовательного
учреж дения дополнительного профессионального образования специалистов
«Брянский институт повы ш ения квалификации кадров агробизнеса» и федерального
государственного образовательного учреж дения среднего профессионального
образования «Брянский механико-технологический техникум пищ евой
промыш ленности» обеспечить уведомление в установленном  порядке от имени
Россельхоз кредиторов о реорганизации.

4. Ф едеральное государственное образовательное учреждение высш его
профессионального образования «Брянская государственная сельскохозяйственная
академия» является правопреемником ф едерального государственного
образовательного учреж дения дополнительного проф ессионального образования
специалистов «Брянский институт повышения квалиф икации кадров агробизнеса» и
федерального государственного образовательного учреждения среднего
профессионального образования «Брянский механико-технологический техникум
пищ евой промы ш ленности» в соответствии с передаточны м актом.

5. У правлению  государственного имущ ества:
обеспечить организацию  передачи и прием а зданий, сооружений,

материально-технической базы, выделенных бю дж етны х ассигнований с балансов
федерального государственного образовательного учреж дения дополнительного
профессионального образования специалистов «Брянский институт повышения
квалификации кадров агробизнеса» и ф едерального государственного
образовательного учреж дения среднего проф ессионального образования «Брянский
механико-технологический техникум пищ евой пром ы ш ленности» ка баланс
федеральному государственному образовательному учреждению  высшего
профессионального образования «Брянская государственная сельскохозяйственная
академия» и в месячны й срок представить акт приема -передачи для утверждения в
Россельхоз:

- обеспечить оф орм ление в установленном порядке закрепление за федеральным
государственным образовательны м ' учреждением вы сш его профессионального
образования «Б рянская государственная сельскохозяйственная академия» в
оперативном управлении  имущества ф едерального государственного
образовательного учреж дения дополнительного проф ессионального образования
специалистов «Брянский институт повышения квалиф икации кадров агробизнеса» и
федерального государственного образовательного учреж дения среднего
профессионального образования «Брянский м еханико-технологический техникум
пищ евой пром ы ш ленности», реорганизуемых в соответствии с пунктом 1 настоящего
приказа:

- провести необходим ы е организационные м ероприятия, направленные на
обеспечение деятельности  федерального государственного образовательного
учреждения вы сш его профессионального образования «Брянская государственная
сельскохозяйственная академия» по созданию систем ы  непреры вной подготовки
специалистов соответствую щ его уровня;

- обеспечить внесение изменений в Устав ф едерального государственного
образовательного учреж дения высшего проф ессионального образования «Брянская
государственная сельскохозяйственная академия» для утверж дения и регистрации их
в установленном порядке.

5. У правлению  государственного имущ ества, организовать подготовку и
представление соответствую щ их документов по внесению  изменений в Реестр
предприятий и учреж дений, находящихся в ведении Россельхоз, после получения от
государственных органов, осуществляющих регистрацию  ю ридических лиц,
подтверждения о прекращ ении деятельности ф едерального государственного
образовательного учреж дения дополнительного проф ессионального образования
специалистов «Б рянский институт повышения квалиф икации кадров агробизнеса» и
федерального государственного образовательного учреж дения среднего
профессионального образования «Брянский м еханико-технологический техникум
пищевой пром ы ш ленности».

Руководитель А.А. Михалёв